quorum numero cunctorum ordo prædicatorum al-
 ditur. Sane quia charitas, sine qua nec martyrium
 aliquid computatur, cum sit gemina, non minus
 quam inter duos usquam a quoquam haberi concedi-
 tur. Quia de causa, non solum duodecim, verum et
 septuaginta postea transmissi, bini et bini pariter
 predicatu consociantur; quatenus Dei et proximi
 charitatem ex veteri et novo Scripturarum fonte,
 tam in eorum cordibus qui de gentibus crediderunt,
 quam et in eorum qui de Judæis in Christo sunt re-
 nati, uberius diffunderent, et terrenos quosque cœ-
 lestibus per gratiam sociarent. Quadrantur enim hi
 tantum, ex mysterio; conjunguntur vero et alli cum
 istis ex officio; quatenus in Dei agricultura singuli
 geminæ charitatis jugo consociati semen dilectionis
 Dei et proximi ubique per populos aratro verbi uber-
 tim sererent, et quadratam præceptorum Dei sago-
 nam præsignati **230** omnes una in istis ad littas
 trahant. Quatuor itaque isti tantum piscatores le-
 guntur, ut a quatuor mundi partibus trahentes rete
 mandatorum ex tenebrarum fluctibus ad lucem, quæ
 Christus est, universos in unum transpicerent. Hinc
 sane miræ dispensationis mutantur rerum commer-
 cia: ut qui pisces ante de vita clauderant in mor-
 tem, nunc de morte, mortificatos tamen carne, per
 aquas rursus reducant ad vitam. Quia nimirum et
 ipsi, nisi prius mortui forent mundo, non poterant
 relinquere quæ sectabantur, et Zebedæum patrem
 deserere. Zebedæus quippe *fugitivus* interpretari di-
 citur. Per quem sane is recte accipitur, qui, suis te-
 nebris a luce veritatis effugatus, jam deinceps lucem
 illam conspicuam majestatis, ut respiscat tandem a
 malis, adire non poterit. A quo Spiritus divinus vo-
 lens animæ ejusque male genitæ ut refugiat sua-
 dere, canit in Psalmo: *Audi, filia, et vide; inclina
 aurem tuam, et obliviscere populum tuum et domum
 patris tui (Psal. XLIV, 11)*. Quem nimirum patrem
 Jacobus et Joannes, simulque retia concupiscentia-
 rum, quæ male quotidie variis refliciebant desideriis,
 relinquentes, facti sunt filii contritui, qui erant ha-
 ctenus una cum patre servi fugacissimi. Unde unus
 eorum Jacobus *jure supplantator* interpretatur, quia
 virtutum pedibus vitiorum laqueos attriverat, et
 supplantaverat contra quem luctantur omnes qui vo-
 lunt mortis tormenta evadere, et vitam fidei operi-
 bus *apprehendere*. Quæ ut possint, prius Dei gratia
 veluti fraterno solantur auxilio. Unde idem et Joan-
 nes satis apte *Dei gratia* in Latina de Græco sonat.
 Quia nimirum quilibet supplantator vitiorum posi-
 tus in agone, non nisi per gratiam valet quasi fra-
 ternæ ex acie hostem subvertere. Et ideo actibus
 nostris illa necesse est irremota ubique comes ger-
 manitatis obsequio comitetur. Hinc quoque Paulus:
*Non ego, inquit, operor illud, sed gratia Dei mecum
 (I Cor. xv, 10)*. Quia, sicut profecto virtus obedienti-
 æ, quæ per Petrum exprimitur, sine fortitudine
 aut mentis vinitate, quæ per Andream signatur,
 consummati nequit; ita sane et vitia cum pestis au-
 ctore nequunt: certumque abque Dei gratia superari,